
.  .0                

                ΘΕΜΑ: «Έγκριση επισκέψεων σχολείων στο ΚΠΕ Μολάων      περιόδου Μαρτίου-Ιουνίου 2019»

Σε απάντηση του υπ’ αρ. πρωτ. 19733/Δ7/08-02-2019 εισερχομένου εγγράφου και έχοντας υπόψη:
Α. Τις διατάξεις:
1.Του ν. 1566/1985 (ΦΕΚ 167/τ.Α΄/30-09-1985), «Δομή και λειτουργία της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις».
2.Του ν. 1892/1990 (ΦΕΚ 101/τ.Α΄/31-07-1990), άρθρο 111, «Εκσυγχρονισμός Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης».
3.Του  ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α’/7-6-2010) Άρθρο 186 «Αρμοδιότητες Περιφερειών» Κεφ. Η παρ.3».
4. Του ν. 4547/2018 (ΦΕΚ 102/Α/12-6-2018), Άρθρο 20, παρ. 12 «Αναδιοργάνωση των δομών υποστήριξης της 
πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις».
5. Του ν.4115/2013 (ΦΕΚ 24 Α΄/30-01-2013) «Οργάνωση και λειτουργία Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. και Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. και ά.δ.»
6.Του Π.Δ 79/2017 (ΦΕΚ 109 Α’) «Οργάνωση και Λειτουργία νηπιαγωγείων και Δημοτικών Σχολείων», Άρθρο 16 
«Σχολικές δράσεις στο πλαίσιο της σχολικής ζωής».
7.Του Π.Δ. 125/2016 - ΦΕΚ 210/Α/5-11-2016  με θέμα «Διορισμός Υπουργών  Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών»
8.Του Π.Δ. 18/2018 (ΦΕΚ Α31/23-2-2018) με θέμα «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων». 
9.Της με αρ. 40023/Υ1/09/-03-2018 Υ.Α. (ΦΕΚ 867/ Β΄/12-03-2018) με θέμα: «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής 
"με εντολή Υπουργού", "με εντολή Αναπληρωτή Υπουργού", "με εντολή Υφυπουργού" στους Γενικούς/Διοικητικό και 
Τομεακούς Γραμματείς του ΥΠΠΕΘ. … του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων». 
10.Της με αρ.  83691/Γ7/1-8-2011 Υ.Α.  με θέμα «Διαδικασίες Στελέχωσης και Καθήκοντα των Εκπαιδευτικών στα 
Κέντρα   Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης (ΚΠΕ)». 
11.Της με αρ. Φ.353.1/324/1058657/Δ1 Υ.Α. (ΦΕΚ 1340 Β’ 16-10-2002) «Καθαρισμός των ειδικότερων καθηκόντων 
και αρμοδιοτήτων… και των συλλόγων των διδασκόντων».
12.Της με αρ. 83688/Γ7/2-8-2011 Υ.Α. με θέμα: «Πλήρωση κενών θέσεων Υπευθύνων και Μελών των Παιδαγωγικών 
Ομάδων (Π.Ο.) των  Κέντρων Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης Κ.Π.Ε.».
13.Της με αρ. 108401/ΓΔ4/07-07-2015  Υ.Α. με θέμα: «Παράταση αποσπάσεων εκπαιδευτικών Κέντρων 
Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης (ΚΠΕ)»
14.Της με αρ. 8820/05-07-2016 Απόφασης ένταξης της ΕΥΔ ΕΠ ΑΑΔΕΔΒΜ με θέμα: «Ένταξη της Πράξης  «ΚΕΝΤΡΑ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ  (ΚΠΕ)- Περιβαλλοντική Εκπαίδευση» με κωδικό ΟΠΣ 5001052 στο Επιχειρησιακό 
Πρόγραμμα «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού και Δια Βίου Μάθηση 2014-2020». 
15. Την υπ’ αριθμ. 33120/ΓΔ4/28-02-2017 Υ. Α. (ΦΕΚ 681/τ.Β’/06-03-2017) «Εκδρομές - Εκπαιδευτικές επισκέψεις 
μαθητών και μαθητριών Δημόσιων και Ιδιωτικών σχολείων Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης εντός και εκτός της 
χώρας».
Β. Το υπ’ αριθ. 69/07-02-2019 έγγραφο του ΚΠΕ  Μολάων.

    ΕΓΚΡΙΝΟΥΜΕ
               Την πραγματοποίηση  εκπαιδευτικών επισκέψεων σχολικών ομάδων Α’/θμιας και Β’/θμιας Εκπ/σης, στο 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΠΟΥΔΩΝ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ 
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ  ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ                                   
& ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΕΙΦΟΡΙΑ  

ΤΜΗΜΑ Α’  ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΓΙΑ  ΤΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ                                  
& ΤΗΝ ΑΕΙΦΟΡΙΑ  

 

Ταχ. Δ/νση: Α. Παπανδρέου 37
Τ.Κ. – Πόλη: 151 80 Μαρούσι
Ιστοσελίδα: http://www.minedu.gov.gr
Email: disedu@minedu.gov.gr
Πληροφορίες:  Σ. Λαπατά
                           Θ. Τσολάκος
Τηλέφωνο: 210 3443004
FAX:             210 3443390

   ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
   ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ

ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

ΠΡΟΣ : -  ΚΠΕ ΜΟΛΑΩΝ
mail:  kpe-molaon@sch.gr
ΚΟΙΝ. -ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ 
Α’/ΘΜΙΑΣ & Β’/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ
-ΙΝΕΔΙΒΙΜ(kpe@inedivim.gr)

Μαρούσι, 27-02-2019
Αρ. Πρωτ.:     Φ3/ΘΤ/Δ7/30834
Βαθμός Προτερ.: ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟΝ

mailto:disedu@minedu.gov.gr
mailto:disedu@minedu.gov.gr
mailto:disedu@minedu.gov.gr
mailto:disedu@minedu.gov.gr
mailto:disedu@minedu.gov.gr
mailto:disedu@minedu.gov.gr
mailto:disedu@minedu.gov.gr


 ΚΠΕ Μολάων, περιόδου  Μαρτίου-Ιουνίου, στο πλαίσιο του έργου «Κέντρα Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης     

(ΚΠΕ)-Περιβαλλοντική Εκπαίδευση» μέσω του επιχειρησιακού προγράμματος «Ανάπτυξη Ανθρώπινου δυναμικού, 

Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση», άξονας προτεραιότητας 6, στις περιφέρειες ΜΕΤ, το οποίο συγχρηματοδοτείται 

από την Ελλάδα και την Ευρωπαϊκή Ένωση. 

        Οι επισκέψεις των σχολικών μονάδων πραγματοποιούνται μετά από αίτημα των σχολείων και με τη σύμφωνη 

γνώμη των Υπευθύνων Σχολικών Δραστηριοτήτων. Ο αριθμός των συμμετεχόντων/-ουσών μαθητών/-τριών μπορεί 

να αυξηθεί ή να μειωθεί  κατά 3 άτομα, μετά από έγκαιρη συνεννόηση με το ΚΠΕ.

           Όσον αφορά στις δαπάνες, από το τεχνικό του δελτίο ή από τη διαχειριστική επιτροπή του ΚΠΕ Μολάων θα 

καλυφθούν έως του ποσού των 6707,13 € . 

 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ

Διανυκτέρευση μαθητών 120Χ2Χ14 3360
Διανυκτέρευση εκπαιδευτικών  12Χ2Χ18  432
Σάντουιτς – νερό  προβλεπ. Μαθ. Εκπ. ΠΟ 
1300Χ2

2600

Μετακινήσεις Π.Ο.   315,13
ΣΥΝΟΛΟ 6707,13

   

Συνημμένες σελίδες έντεκα (11): Προγραμματισμός

                   
                                                                                                                                                                       

                                                                                                                                                                                                                   
                                                                                                        Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

                                                              

                                                                                                                          ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           
ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

Εσωτερική διανομή:
-Δ/νση Υποστήριξης Προγραμμάτων και Εκπαίδευσης για την Αειφορία, 
 -Τμήμα Α’ Εκπαίδευσης για το Περιβάλλον και την Αειφορία



Πίνακας 1.  ΣΧΟΛΙΚΕΣ ΜΟΝΑΔΕΣ ΔΕΥΤ/ΘΜΙΑΣ ΕΝΤΟΣ 
ΕΜΒΕΛΕΙΑΣ

Α/Α
Σχολική 
Μονάδα

Ονοματεπώνυμο 
Συντονιστή και 
Συμμετεχόντων 
Εκπ/κών

 
Τίτλος 
Προγράμματος 
που εκπονεί η 
ομάδα

Αριθ
μός 
Μαθ
ητώ
ν

Τίτλος 
Προγράμματος  
του ΚΠΕ που 
θα επισκεφθεί

Διάρκεια 
Προγράμματ
ος  του ΚΠΕ 

1 Εσπερινό 
Λύκειο  
Ναυπλίου

Σαρρή Σοφία 
Σαλαπάτας 
Θεόδωρος

Πνοές Ανέμων : 
Η επίδραση των 
Ανέμων στη 
γεωμορφολογία 
των πόλεων της 
Αργολίδας και 
την καθημερινή 
ζωή των 
ανθρώπων 

24 Μονεμβάσια:
Διαβαίνοντας τα 
καλντερίμια μιας 
καστροπολιτείας 
από το χθες στο 
σήμερα

5,6 Μαρτίου 
2019

2 Γυμν. 
Λεχαινών

Καλαμαρά Αμαλία
ΠΕ02
Πολυχρονοπούλου
Νικολίτσα ΠΕ
Φανού Διατσέντα 
ΠΕ80

«Ζώντας στη σκιά 
ενός κάστρου:
Εμπνέομαι 
προβληματίζομαι 
ερευνώ»

20 Μονεμβάσια:
Διαβαίνοντας τα 
καλντερίμια μιας 
καστροπολιτείας 
από το χθες στο 
σήμερα

Διήμερο
14,15
Μαρτίου 
2019

3 Γυμν. ΄Αστρους Καμπύλη Μαρία
Τσάγκου Μαρία
Νάκου Νικολέτα

Νέοι 
δημοσιογράφοι 
για το περιβάλλον 
– Σκουπίδια, Μια 
από τα ίδια: 
Σκέψου και 
δράσε 

30 Μονεμβάσια:
Διαβαίνοντας τα 
καλντερίμια μιας 
καστροπολιτείας 
από το χθες στο 
σήμερα

20,21 
Μαρτίου 
2019

4 3ο  Γυμν. 
Κορίνθου

Αποστολίδου Αρετή
Ζουμούρλη 
Παναγιώτα 
Τοντικίδου Χριστίνα

Τα κάστρα της 
Κορινθίας 

32 Μονεμβάσια:
Διαβαίνοντας τα 
καλντερίμια μιας 
καστροπολιτείας 
από το χθες στο 
σήμερα

Μονοήμερο 
27 Μαρτίου 
2019

5 Γυμν. Θεσπιών Δομβραιναίος 
Ιωάνννης
Κυριακάτη  
Αγγελική

Γεωμυθολογικά –
μονοπάτια 
Ελικώνα

30 Μονεμβάσια:
Διαβαίνοντας τα 
καλντερίμια μιας 
καστροπολιτείας 
από το χθες στο 
σήμερα

1-2-Απριλίου 
2019



Πίνακας 2.  ΣΧΟΛΙΚΕΣ ΜΟΝΑΔΕΣ ΔΕΥΤ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΤΟΣ 
ΕΜΒΕΛΕΙΑΣ

Α/Α
Σχολική 
Μονάδα

Ονοματεπώνυμο 
Συντονιστή και 
Συμμετεχόντων 
Εκπ/κών

 
Τίτλος 
Προγράμματος 
που εκπονεί η 
ομάδα

Αριθ
μός 
Μαθ
ητώ
ν

Τίτλος 
Προγράμματος  
του ΚΠΕ που 
θα επισκεφθεί

Διάρκεια 
Προγράμματ
ος  του ΚΠΕ 

1 1ο Γυμν. 
Γρεβενών 

Γεωργαντά 
Μαργαρίτα 
Παπαστεργίου 
Στέργιος
Καράκαρης Πέτρος

Ανανεώσιμες 
πηγές ενέργειας. 
Επιχειρηματικότη
τα χθες και 
σήμερα

35 Μονεμβάσια:
Διαβαίνοντας τα 
καλντερίμια μιας 
καστροπολιτείας 
από το χθες στο 
σήμερα

τριήμερο 
7,8,9 
Μαρτίου 
2019

2 Μουσικό 
Σχολείο 
Λευκάδας 

Χαλικιά Αργυρή
Καραθανάση 
Μαγδαληνή
Ζαχαρούλη  
Ευαγγελία 

Πορεία στο 
χρόνο: ιστορία 
και περιβάλλον 
στο κάστρο της 
Αγίας Μαύρας

35 Μονεμβάσια:
Διαβαίνοντας τα 
καλντερίμια μιας 
καστροπολιτείας 
από το χθες στο 
σήμερα

 τριήμερο
17,18,19 
Μαρτίου 
2019

3 Μουσικό 
Σχολείο 
Ηρακλείου

Ζωγράφου Μαρία
Πατμανίδης Σοφία

Τα Κάστρα και η 
Ιστορία τους 
μέσα από τη 
Μουσική

28 Μονεμβάσια:
Διαβαίνοντας τα 
καλντερίμια μιας 
καστροπολιτείας 
από το χθες στο 
σήμερα

Τριήμερο
28,29,30 
Μαρτίου 
2019

4 3ο Γυμν. 
Ωραιοκάστρου

Μουρίκη Ελένη
Γεωργιάδου 
Κυριακή
Καλομοίρη
Μελπομένη

Από τα Κάστρα 
στα Πουρνάρια

35 Μονεμβάσια:
Διαβαίνοντας τα 
καλντερίμια μιας 
καστροπολιτείας 
από το χθες στο 
σήμερα

7,8,9 
Απριλίου 
2019



5 Εσπερινό  
ΕΠΑΛ Χίου

Θέκλα Αργυρούδη
Βατσιούδη Γεωργία

«Μεσαιωνικοί 
οικισμοί και 
κάστα στο νησί 
της Μαστίχας»

22 Μονεμβάσια:
Διαβαίνοντας τα 
καλντερίμια μιας 
καστροπολιτείας 
από το χθες στο 
σήμερα

14,15,16 
Απριλίου 
2019

6 1ο Γυμν. 
Τρικάλων

Βαϊοπούλου 
Γαρυφαλλιά
Ακράτου Βασιλική

Ιστορικές 
καστροπολιτείες: 
οι άνθρωποι στο 
χώρο και στο 
χρόνο

22 Μονεμβάσια:
Διαβαίνοντας τα 
καλντερίμια μιας 
καστροπολιτείας 
από το χθες στο 
σήμερα

18,19,20  
Απριλίου 
2019

7 2ο Γυμν. 
Τρικάλων

Κίτος Ευάγγελος
Σταφυλά Ελένη

Παραδοσιακοί 
και ιστορικοί 
οικισμοί.Καστρο
πολιτείες: έργα 
των ανθρώπων 
στο χώρο.

20 Μονεμβάσια:
Διαβαίνοντας τα 
καλντερίμια μιας 
καστροπολιτείας 
από το χθες στο 
σήμερα

18,19,20  
Απριλίου 
2019

Πίνακας 3.  ΣΧΟΛΙΚΕΣ ΜΟΝΑΔΕΣ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΝΤΟΣ 
ΕΜΒΕΛΕΙΑΣ

Α/Α
Σχολική 
Μονάδα

Ονοματεπώνυμο 
Συντονιστή και 
Συμμετεχόντων 
Εκπ/κών

 
Τίτλος 
Προγράμματος 
που εκπονεί η 
ομάδα

Αριθ
μός 
Μαθ
ητώ
ν

Τίτλος 
Προγράμματος  
του ΚΠΕ που 
θα επισκεφθεί

Διάρκεια 
Προγράμματ
ος  του ΚΠΕ 

1 24ο Δημ. Σχ. 
Καλαμάτας

Ταβουλαρέας  
Σωτήριος
Κονταργύρη 
Γεωργία
Μπασακίδη 
Σταυρούλα 

Στα πλαίσια της 
βυζαντινής 
ιστορίας μας:
Καστροπολιτείες

36 Μονεμβάσια:
Διαβαίνοντας τα 
καλντερίμια μιας 
καστροπολιτείας 
από το χθες στο 
σήμερα

2,3 Aπριλίου 
2019 



2 Δημ. Σχ. Ινάχου Κατσουλιέρη 
Παναγιώτα
Ντόκος Γεώργιος;

Κοντά μου 
νιώθεις  δυνατός 
και ασφαλής, 
γιατί είμαι πόλη 
άπαρτη και 
κάστρο που δεν 
πέφτει

26 Μονεμβάσια:
Διαβαίνοντας τα 
καλντερίμια μιας 
καστροπολιτείας 
από το χθες στο 
σήμερα

Διήμερο
29,30 Μαΐου
2019

3 Δημ. Σχ. Ινάχου Κυμπουροπούλου 
Παναγούλα
Γιαννόπουλος 
Ιωάννης

Κοντά μου 
νιώθεις  δυνατός 
και ασφαλής, 
γιατί είμαι πόλη 
άπαρτη και 
κάστρο που δεν 
πέφτει

25 Μονεμβάσια:
Διαβαίνοντας τα 
καλντερίμια μιας 
καστροπολιτείας 
από το χθες στο 
σήμερα

Διήμερο
29,30 Μαΐου
2019

Πίνακας 4.  ΣΧΟΛΙΚΕΣ ΜΟΝΑΔΕΣ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΤΟΣ 
ΕΜΒΕΛΕΙΑΣ

Α/Α
Σχολική 
Μονάδα

Ονοματεπώνυμο 
Συντονιστή και 
Συμμετεχόντων 
Εκπ/κών

 
Τίτλος 
Προγράμματος 
που εκπονεί η 
ομάδα

Αριθ
μός 
Μαθ
ητώ
ν

Τίτλος 
Προγράμματος  
του ΚΠΕ που 
θα επισκεφθεί

Διάρκεια 
Προγράμματ
ος  του ΚΠΕ 

1 Δημοτικό 
Κεφαλοβρύσου 
Αιτωλικού

 Λαχανά Γενοβέφα
Δροσοπαναγιώτης 
Νεκτάριος

Κάστρα: ο τόπος 
τα ορίζει και ο 
άνθρωπος τα 
κτίζει. Τα  
κάστρα της 
Αιτωλοακαρνανί
ας  και της 
Λακωνίας

13 Μονεμβάσια:
Διαβαίνοντας τα 
καλντερίμια μιας 
καστροπολιτείας 
από το χθες στο 
σήμερα

τριήμερο
3,4,5 
Μαρτίου 
2019 

2 6ο Δημοτικού 
Μεσολογγίου

Νάκου Παναγιώτου 
Σαραγκανίδα 
Παναγιώτα

Κάστρα: ο τόπος 
τα ορίζει και ο 
άνθρωπος τα 
κτίζει. Τα  
κάστρα της 
Αιτωλοακαρνανί
ας  και της 
Λακωνίας

27 Μονεμβάσια:
Διαβαίνοντας τα 
καλντερίμια μιας 
καστροπολιτείας 
από το χθες στο 
σήμερα

τριήμερο
3,4,5 
Μαρτίου 
2019



3 Δημοτικό 
Αγίου Θωμά

Τσάκωνα 
Αναστασία
Φραγκούλη  Μαρία

Κάστρα: ο τόπος 
τα ορίζει και ο 
άνθρωπος τα 
κτίζει. Τα  
κάστρα της 
Αιτωλοακαρνανί
ας  και της 
Λακωνίας

8 Μονεμβάσια: 
Διαβαίνοντας τα 
καλντερίμια μιας 
καστροπολιτείας 
από το χθες στο 
σήμερα

τριήμερο
3,4,5 
Μαρτίου 
2019

4 Δημ.Σχ. 
Θεσπρωτικού

Τζόλου ΄Ολγα
Πότσιος 
Χαράλαμπος

Τα κάστρα της 
περιοχής μας

23 Μονεμβάσια:
Διαβαίνοντας τα 
καλντερίμια μιας 
καστροπολιτείας 
από το χθες στο 
σήμερα

τριήμερο
14,15,16
Απριλίου 
2019

5 10ο Δημ.σχ. 
Βύρωνα 

Κουλούρης Σπύρος
Παπαϊωάννου 
Αναστασία 
Ελένη Σόρα

Σχολικός 
Συνεταιρισμός 

22 Μονεμβάσια: 
Διαβαίνοντας τα 
καλντερίμια μιας 
καστροπολιτείας 
από το χθες στο 
σήμερα

Διήμερο
4,5 Ιουνίου 
2019



Πίνακας 5.ΣΧΟΛΙΚΕΣ ΜΟΝΑΔΕΣ Α/ΘΜΙΑΣ ΤΟΥ ν. ΛΑΚΩΝΙΑΣ

Α/Α Σχολική 
Μονάδα

Ονοματεπώνυμο 
Συντονιστή και 
Συμμετεχόντων 
Εκπ/κών

 
Τίτλος 
Προγράμμ
ατος που 
εκπονεί η 
ομάδα

Αρι
θμός 
Μαθ
ητώ
ν

Τίτλος 
Προγράμματος  του 
ΚΠΕ που θα 
επισκεφθεί

Διάρκεια 
Προγράμματος  
του ΚΠΕ 

1
Δημ.Σχ.  
Συκιάς
Ε’,ΣΤ’

Κοντονή Ευαγγελία
Κλάψης Ηλίας

25 Μονεμβάσια:Διαβαί-
νοντας τα καλντερίμια 
μιας καστροπολιτείας 
από το χθες στο 
σήμερα

13-3-2019

2
Δημ. Σχ. 
Μον/σιας Παπάνη Πελαγία

Σιώτος Κων/νος
42 Τοπικά προϊόντα 19-3-2019

2
1ο Δημ. Σχ. 
Σπάρτης
Ε΄τάξη

Μανωλόπουλος 
Γεώργιος
Αδαμάκου Ελένη

49 Μονεμβάσια:Διαβαί-
νοντας τα καλντερίμια 
μιας καστροπολιτείας 
από το χθες στο 
σήμερα

10-4-2019

3
1o Δημ. Σχ.  
Σκάλας
E΄ τάξη

Τάρα Αθηνά
Καραμπούζης 
Παναγιώτης

30
«Λάρνακας:Το 
φαράγγι  των 
Μολάων»

17-4-2019

4
1o Δημ. Σχ.  
Σκάλας
ΣΤ΄τάξη

Κώστας Δημήτριος
Καραμπούζης 
Παναγιώτης

25
Λάρνακας:Το φαράγγι  
των Μολάων»

17-4-2019



5
Δημ. Σχ. 
Βλαχιώτη
Δ΄τάξη

Μακράκος 
Απόστολος
Σημαντήρη Στυλιανή

39
«Η λιμνοθάλασσα του 
Γέρακα

18-4-2019

6
Νηπιαγωγείο 
Βλαχιώτη

Κούβαρη Σταυρούλα
Καλυβιώτη 
Αλεξάνδρα

41
Ανακύκλωση 8-5-2019

7
Δημ.σχ. 
Κροκεών
Δ,Ε,ΣΤ

Νικολούδη Καλλιόπη
Λέκκα Παναγιώτα
Καμπούρος Κων/νος

26 Μονεμβάσια:Διαβαί-
νοντας τα καλντερίμια 
μιας καστροπολιτείας 
από το χθες στο 
σήμερα

9-5-2019  

8
4/θέσιο
Δημ. Σχ. 
Δαφνίου

Χιώτης Ιωάννης
Ατσαβές Παναγιώτης 23 Μονεμβάσια:Διαβαί-

νοντας τα καλντερίμια 
μιας καστροπολιτείας 
από το χθες στο 
σήμερα

9-5-2019  

10
1o Δημ. Σχ.  
Σκάλας
Δ΄ τάξη

Γιαννακοπούλου 
Ελένη
Μεϊντανάς 
Κωνσταντίνος

35
Λάρνακας:Το φαράγγι  
των Μολάων»

15-5-2019

11
1o Δημ. Σχ.  
Σκάλας
Γ΄ τάξη

Τουρλούκη Ευτέρπη 
Βαφάκος Νικόλαος 30

Λάρνακας:Το φαράγγι  
των Μολάων»

15-5-2019

12
Νηπιαγωγείο 
Μονεμβάσιας

Κατσουλάκου Μαρία
Κατσουλάκου 
Βασιλεία 

20
«Ψάρια, καβούρια, 
χελώνες»

16-5-2019



13
Νηπιαγωγείο 
Μονεμβάσιας

Τζωρτζάτου ‘Αννα
Βάρσου Ασημίνα 24

«Ψάρια, καβούρια, 
χελώνες»

16-5-2019

14
1o Δημ. Σχ.  
Σκάλας
Α΄ τάξη

Κουτσομιχάλη  
Αγγελική
Κρίκος Κώστας

21
«Ψάρια, καβούρια, 
χελώνες»

21-5-2019

15
1o Δημ. Σχ.  
Σκάλας
Β΄ τάξη

Μενούνου Ευαγγελία
Πέρου Ευγενεία 27

«Ψάρια, καβούρια, 
χελώνες»

21-5-2019

16
Νηπιαγωγείο 
Παπαδιανίκω
ν

Καραγάνη Παναγιώτα
Κουτουμάνου 
Παναγιώτα

16
«Ψάρια, καβούρια, 
χελώνες»

22-5-2019

17
4/θέσιο  Δημ. 
σχ. Δαφνίου
Α,Β,Γ 

Ροβολή Ιωάννα
Παναγάκης Ηλίας 22 «Στου Μύλου τα 

Γυρίσματα»
23-5-2019

18
Δημ. Σχ. 
Κροκεών
Α,Β,Γ. 

Αναστασάκου  Όλγα
Δρουγγάνη Μαρία
Νικολούδη Καλιόπη

22 «Στου Μύλου τα 
Γυρίσματα»

23-5-2019

19
Δημ. Σχ. 
Συκιάς
Α,Β 

Στεργιανή 
Αποστολίδη
Κατσίχτη Γιαννούλα
Αικατερίνη 
Ροντογιάννη

20 «Ψάρια, καβούρια, 
χελώνες»

28-5-2019

20
Δημ. Σχ. 
Συκιάς
Γ,Δ

Βασίλειος Πολυγένης
Αικατερίνη 
Ροντογιάννη

20 Πλύτρα:Ένας  
παραθαλάσσιος 
οικισμός δίπλα σε μια 
βυθισμένη πολιτεία 

28-5-2019



Πίνακας 6.ΣΧΟΛΙΚΕΣ ΜΟΝΑΔΕΣ Β/ΘΜΙΑΣ ΤΟΥ ν. ΛΑΚΩΝΙΑΣ

21
Νηπιαγωγείο 
Βλαχιώτη

Κούβαρη Σταυρούλα
Καλυβιώτη 
Αλεξάνδρα

21 «Ψάρια, καβούρια, 
χελώνες»

4-6-2019

22
Νηπιαγωγείο 
Βλαχιώτη

Κούβαρη Σταυρούλα
Καλυβιώτη 
Αλεξάνδρα

20 «Ψάρια, καβούρια, 
χελώνες»

4-6-2019

23
1ο Δη. 
Σπάρτης
ΣΤ’ τάξη

Παπαγιαννάκος 
Αναστάσιος 
Νοδάρα Ευαγγελία

33 Λάρνακας:Το φαράγγι  
των Μολάων»

6-6-2019

24
Δημ. Σχ. 
Συκιάς
Α,Β 

Στεργιανή 
Αποστολίδη
Κατσίχτη Γιαννούλα
Αικατερίνη 
Ροντογιάννη

20 «Στου Μύλου τα 
Γυρίσματα

10-6-2019

25
Δημ. Σχ. 
Συκιάς
Γ,Δ

Βασίλειος Πολυγένης
Αικατερίνη 
Ροντογιάννη

20 Λάρνακας:Το φαράγγι  
των Μολάων»

10-6-2019

Α/Α Σχολική 
Μονάδα

Ονοματεπώνυμο 
Συντονιστή και 
Συμμετεχόντων 
Εκπ/κών

 
Τίτλος 
Προγράμμ
ατος που 
εκπονεί η 
ομάδα

Αρι
θμός 
Μαθ
ητώ
ν

Τίτλος 
Προγράμματος  του 
ΚΠΕ που θα 
επισκεφθεί

Διάρκεια 
Προγράμματος  
του ΚΠΕ 



ΠΙΝΑΚΑΣ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΕΩΝ ΜΕΛΩΝ Π.Ο. ΓΙΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩ
ΝΥΜΟ ιδιότητα ειδικό

τητα
ημερ/νια 

μετακίνησης 
τόπος 

μετ/σης

μέσο 
μετακ
/σης

 Ποσό

Πούλου Φωτ. Μέλος 
ΠΟ ΚΠΕ ΠΕ 11 4-3-2019 Μον/σια ΙΧ 8,07

Λέντζα 
Ευαγγελία

Μέλος 
ΠΟ ΚΠΕ ΠΕ60 5-3-2019 Μον/σια ΙΧ 8,07

Παπαδάκης Ν. Υπεύθυν
ος ΚΠΕ

ΠΕ 
88-
02

5-3-2019 Μον/σια ΙΧ 8,07

Μυλωνά Μαρία Αν. Υπ. 
ΚΠΕ

ΠΕ0
5

6-3-2019 Μον/σια ΙΧ 8,07

Λέντζα Ευαγγ. Μέλος ΠΕ6 7-3-2019 Μον/σια ΙΧ 8,07

1
2ο Γυμν. 
Σπάρτης
Α΄τάξη

Ζέρβα Παναγιώτα
Θεοφιλάκου Μαρία 25 Λάρνακας:Το φαράγγι  

των Μολάων»
7-5-2019

2
2ο Γυμν. 
Σπάρτης
Α΄τάξη

Λιανού Γεωργία
Τσούτσουρας 
Σπυρίδων

25 Λάρνακας:Το φαράγγι  
των Μολάων»

7-5-2019

3
ΕΕΕΕΚ 
ΜΥΣΤΡΑ

Σωπιάδου Άννα
Αλιφέρη Σταυρούλα
Κομποχόλης 
Δημήτρης
Παπαδάκου Ευανθία

34 «Ψάρια, καβούρια, 
χελώνες»

14-5-2019



Π.Ο. 
ΚΠΕ

0

Μυλωνά Μαρία Αν. Υπ. 
ΚΠΕ

ΠΕ0
5

8-3-2019 Μον/σια ΙΧ 8,07

Πούλου Φωτ. Μέλος 
ΠΟ ΚΠΕ

ΠΕ1
1

13-3-2019 Μον/σια ΙΧ 8,07

Λέντζα 
Ευαγγελία

Μέλος 
Π.Ο. 
ΚΠΕ

ΠΕ 
60

14-3-2019 Μον/σια ΙΧ 8,07

Πούλου 
Φωτεινή

Μέλος 
ΠΟ  
ΚΠΕ

ΠΕ1
1

15-3-2019 Μον/σια ΙΧ 8,07

Παπαδάκης Ν. Υπ. ΚΠΕ ΠΕ8
8-02

17-3-2019 Μον/σια ΙΧ 8,07

Παπαδάκης Ν. Υπ. ΚΠΕ ΠΕ 
88-
02

18-3-2019 Μον/σια ΙΧ 8,07

Πούλου 
Φωτεινή

Μέλος 
ΠΟ

ΠΕ1
1

19-3-2019 Μον/σια ΙΧ 8,07

Λέντζα 
Ευαγγελία

Μέλος 
ΠΟ

ΠΕ 
60

20-3-2019 Μον/σια ΙΧ 8,07

Παπαδάκης Ν. Υπ. ΚΠΕ ΠΕ8
8-02

21-3-209 Μον/σια ΙΧ 8,07

Παπαδάκης Ν. Υπ. ΚΠΕ ΠΕ 
88-
02

27-3-2019 Μον/σια ΙΧ 8,07

Μυλωνά Μ. Αν. Υπ. 
ΚΠΕ

ΠΕ 
05

28-3-2019 Μον/σια ΙΧ 8,07

Πούλου Φ. Μέλος 
ΠΟ ΚΠΕ 

ΠΕ1
1

29-3-2019 Μον/σια ΙΧ 8,07

Μυλωνά Μαρία Αν.Υπ. 
ΚΠΕ

ΠΕ0
5

1-4-2019 Μον/σια ΙΧ 8,07

Παπαδάκης Ν. Υπ. ΚΠΕ ΠΕ8
8-02

2-4-209 Μον/σια ΙΧ 8,07

Λέντζα 
Ευαγγελία

Μέλος 
ΠΟ ΚΠΕ

ΠΕ6
0

2-4-2019 Μον/σια ΙΧ 8,07

Μυλωνά Μαρία Αν. Υπ. 
ΚΠΕ

ΠΕ0
5

3-4-2019 Μον/σια ΙΧ 8,07

Μυλωνά Μαρία Αν. Υπ. 
ΚΠΕ

ΠΕ0
5

7-4-2019 Μον/σια ΙΧ 8,07

Παπαδάκης Ν. Υπ. ΚΠΕ ΠΕ 
88-
02

8-4-2019 Μον/σια ΙΧ 8,09

Πούλου Φωτ. Μέλος 
ΠΟ ΚΠΕ

ΠΕ 
11

10-4-2019 Μον/σια ΙΧ 8,09

Παπαδάκης Ν Υπ. ΚΠΕ ΠΕ 
88-
02

14-4-2019 Μον/σια ΙΧ 8,09

Μυλωνά Μαρία Αν.Υπ. 
ΚΠΕ

ΠΕ0
5

15-4-2019 Μον/σια ΙΧ 8,09

Πούλου 
Φωτεινή

Μέλος 
ΠΟ ΚΠΕ

ΠΕ1
1

18-4-2019 Γέρακας ΙΧ 11,31



Παπαδάκης Ν. Υπ. ΚΠΕ ΠΕ8
8-02

19-4-2019 Μον/σια ΙΧ 8,09

Μυλωνά Μαρία Αν.Υπ. 
ΚΠΕ

ΠΕ0
5

20-4-2019 Μον/σια ΙΧ 8,09

Λέντζα 
Ευαγγελία

Μέλος 
ΠΟ ΚΠΕ

ΠΕ 
60

8-5-2019 Βλαχιώτη ΙΧ 6,69

Λέντζα 
Ευαγγελία

Μέλος 
ΠΟ ΚΠΕ

ΠΕ 
60

9-5-2019 Μον/σια ΙΧ 8,09

Πούλου Φωτ. Μέλος 
ΠΟ ΚΠΕ

ΠΕ 
11

14-5-2019 Πλύτρα ΙΧ 5,10

Πούλου Φωτ. Μέλος 
ΠΟ ΚΠΕ

ΠΕ1
1

16-5-2019 Πλύτρα ΙΧ 5,10

Λέντζα Ευαγγ. Μέλος 
ΠΟ ΚΠΕ

ΠΕ6
0

21-5-2019 Πλύτρα ΙΧ 5,10

Λέντζα Ευαγγ. ΠΟ ΚΠΕ ΠΕ 
60

22-5-2019 Πλύτρα ΙΧ 5,10

Πούλου Φωτ. ΠΟ ΚΠΕ ΠΕ1
1

28-5-2019 Πλύτρα ΙΧ 5,10

Μυλωνά Μαρία Αν. Υπ. 
ΚΠΕ 

ΠΕ0
5

29-5-2019 Μονεμβάσια ΙΧ 8,09

Λέντζα Ευαγγ. ΠΟ ΚΠΕ ΠΕ 
60

30-5-2019 Μονεμβάσια ΙΧ 8,09

Πούλου Φωτ. ΠΟ ΚΠΕ ΠΕ 
60

4-6-2019 Πλύτρα ΙΧ 5,10

Μυλωνά Μαρία Αν. Υπ.  
ΚΠΕ

ΠΕ0
5

4-6-2019 Μον/σια ΙΧ 8,09

Λέντζα 
Ευαγγελία

ΠΟ ΚΠΕ ΠΕ 
60

5-6-2019 Μον/σια ΙΧ 8,09

                                                                                                                           315,13






		2019-02-27T07:44:37+0000
	SOFIA LAPATA




